
Kerepes Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének 

21/2011. (IX.1.) önkormányzati rendelete 

a hivatali helyiségen kívüli és a hivatali munkaidőn kívül történő házasságkötés 

engedélyezésének szabályairól és díjairól 

 

 

Kerepes Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi önkormányzatokról szóló 

1990. évi LXV. tv. 16. § (1) bekezdésében valamint az anyakönyvekről, a házasságkötési 

eljárásról és a névviselésről szóló 1982. évi 17. tvr. 42/A. (4) bek. a) és b) pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, a. 15/A. § (6)-(7) bekezdéseiben meghatározott feladatkörében eljárva 

a következőket rendeli el:  

 

(1) § 

 

A rendelet hatálya Kerepes Nagyközség közigazgatási területén történő házasságkötés 

(továbbiakban: Anyakönyvi esemény) társadalmi megünneplése kapcsán az e rendeletben 

megjelölt szolgáltatásokat igénybe vevőkre, valamint a közreműködő anyakönyvvezetőre 

terjed ki. 

 

(2) § 

 

A rendelet alkalmazásában: 

a) hivatali munkaidő: Kerepes Nagyközség Önkormányzata Polgármesteri Hivatalának 

Szervezeti és Működési Szabályzatában meghatározott munkarend, 

b) Hivatali helyiség:  

ba) Kerepes Nagyközség Önkormányzata Polgármesteri Hivatalának anyakönyvi esemény 

lebonyolítására alkalmas tárgyalóterme 

bb) Forrás Művelődési Ház színházterme 

c) Alapszolgáltatások:  

ca) anyakönyvi esemény céljára megfelelően berendezett helyiség  

cb) ünnepi beszéd 

cc) emléklap 

 

(3) § 

 

 

(1) Anyakönyvi esemény a – Munka Törvénykönyvében meghatározott munkaszüneti nap 

kivételével – hivatali munkaidőn kívül pénteki napokon 13 órától 19 óráig, szombati napokon 

9 órától 19 óráig engedélyezhető. 

(2) Hivatali munkaidőn belül anyakönyvi esemény pénteki napokon 9 órától 12 óráig 

engedélyezhető. 

 

 

(4) § 

 

 

(1) Hivatali helyiségen kívüli helyszínen anyakönyvi esemény akkor engedélyezhető, ha 

az anyakönyvi esemény méltósága, tekintélye nem csorbul és biztosítottak az 

anyakönyvekről, a házasságkötési eljárásról és a névviselésről szóló 1982. évi 17. 

törvényerejű rendelet 15/A. § (4) bekezdésében meghatározott feltételek. 



(2) Szabadtéri helyszínen anyakönyvi esemény akkor engedélyezhető, ha helyben 

rendelkezésre áll olyan fedett helyiség, ahol rossz idő esetén a szertartás 

lebonyolítható. 

(3) A rendelet 2. § b) pontjában meghatározott hivatali helyiségeken kívüli anyakönyvi 

eseményen való közreműködést az anyakönyvvezető csak akkor vállalhatja, ha annak 

időpontja nem ütközik a 2. § b) pontjában meghatározott hivatali helyiségekbe 

előjegyzett és felvett anyakönyvi események időpontjával. 

(4) A hivatali helyiségen kívüli anyakönyvi eseményen való közreműködés során az 

anyakönyvvezető köteles meggyőződni a helyszín házasságkötésre való 

alkalmasságáról.  

(5) A hivatali munkaidőn túli, illetve hivatali helyiségen kívüli anyakönyvi esemény 

lebonyolítását a jegyző az ügyfél kérelmére az (1)-(3) bekezdésben foglalt feltételek 

teljesülése esetén határozattal engedélyezi. 

 

 

(5) § 

 

 

(1) Az anyakönyvi esemény hivatali munkaidőben a 2. § ba) pontjában meghatározott hivatali 

helyiségben, térítésmentesen bonyolítható.  

(2) Nem kell teremhasználati díjat fizetni gyermekköszöntő szertartás és állampolgársági 

eskütétel esetén. 

(3) Az anyakönyvi esemény munkaidőn kívüli bonyolításáért  

a) a 2. § ba) pontjában meghatározott esetben 6.000,-Ft + ÁFA szolgáltatási díjat, 

b) a 2. § bb) pontjában meghatározott esetben 10.000,- + ÁFA szolgáltatási díjat kell fizetni. 

(4) Az anyakönyvi esemény hivatali helyiségen kívüli bonyolításáért 36.000,-Ft + ÁFA 

szolgáltatási díjat kell fizetni. 

(5) Rendkívüli körülmény esetén, különös tekintettel a házasulni kívánók valamelyikének 

közeli halállal fenyegető egészségi állapotára, a lakáson lebonyolított anyakönyvi 

esemény díjmentes. 

 

 

(6) § 

 

 

Az eseményhez kapcsolódó többletszolgáltatásokért fizetendő egyéb díjak: 

a) pezsgő felszolgálása 1.000,-Ft + ÁFA, 

b) gépi zeneszolgáltatás 1.000,-Ft + ÁFA, 

c) gyertyagyújtás, homokszórás 1.000,-Ft + ÁFA. 

 

 

(7) § 

 

 

Az 5. § (1) bekezdésében meghatározott teremhasználat díját és az 5. § (3)-(4) bekezdésében 

meghatározott szolgáltatási díjat számla ellenében az engedély megadását követően az 

önkormányzat költségvetési elszámolási számlájára kell befizetni. A szolgáltatást igénybe 

vevő a befizetésről szóló igazolást legkésőbb az Anyakönyvi eseményt megelőző 5. 

munkanapon, hivatali időben köteles bemutatni az anyakönyvvezetőnél.  

 



(8) § 

 

(1) Ez a rendelet 2011. október 1-jén lép hatályba. Hatályba lépésével egyidejűleg 

hatályát veszti Kerepes Nagyközség Önkormányzat Képviselő-testületének a családi 

és egyéb események megrendezésének térítési díjáról szóló 15/2009. (V. 28.) 

rendelete. 

(2) A rendelet rendelkezéseit a hatályba lépést követően indult eljárásokban kell 

alkalmazni.  

 

Kerepes, 2011. szeptember 1.  

 

 

            Franka Pál Tibor                                          Oláh János 

     polgármester                     jegyző 

 

 

A rendelet kihirdetésének napja: 2011. szeptember 1. 

 

       Oláh János 

       jegyző 

 

 

 

 

 


